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Bilaga 
Verksamhetsplan 2019

SLBVs ordförande, Bo Krigsman, tillsammans med några elever på Kelani College i Colombo.
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Bakgrund
Sri Lankas Barns Vänner bildades år 1980 som en 
ren adoptionsförening. Under åren 1980 – 1995 
hjälpte adoptionsföreningen hundratals lankesiska 
barn och svenska föräldrar att finna varandra genom 
organiserade adoptioner. 
Inom adoptionsföreningen fanns ett biståndsutskott 
som stöttade flera projekt i Sri Lanka. När interna-
tionell adoption förbjöds i Sri Lanka 1995, avskiljdes 
biståndsutskottet från adoptionsföreningen och 
bildade biståndsföreningen Sri Lankas Barns Vänner 
(i texten nedan förkortat till SLBV). Adoptionsföre-
ningen antog namnet Barnens Vänner.
SLBV är en politiskt och religiöst oberoende organi-
sation. SLBV består av ca 300 medlemmar från hela 
riket. 
Allt arbete i föreningen sker helt ideellt. Arbetet 
sköts av en styrelse och enskilda medlemmar. Endast 
en mycket liten del av de insamlade medlen går till 
administration. Under många år har SLBV samar-
betat med lokala och ideella NGO’s i Sri Lanka för 
behovsbedömningar, genomförande och drift av 
projekt samt projektuppföljning.

Syfte och verksamhetsidé
Syftet med SLBV är att stödja fattiga och marginal-
iserade barn och unga i Sri Lanka till att själva kunna 
påverka sina liv och därmed sin framtid. Stödet ges 
i form av olika typer av utbildning. Vår vision för 
denna målgrupp är att de ska känna hopp och tillför-
sikt inför sin framtid.
Sambandet mellan utbildning, hälsa och minskad 
fattigdom är tydlig. God utbildning stärker männi-
skors självkänsla och hälsa och därmed möjlighet att 
förbättra sina liv.
Verksamheterna ska genomsyras av tanken ”hjälp till 
självhjälp.”

Vision
Barn och unga i Sri Lanka har hopp och tro på en 
egen framtid.

Mission
SLBV ger stöd till utbildningsinsatser för att göra det 
möjligt för marginaliserade barn och unga att försörja 
sig när de blir vuxna. Lokala samarbetspartners står 

Sri Lankas Barns Vänner - SLBV

för behovsbedömningar och genomförande, vilket 
säkerställer verksamhetens relevans och effektivitet.

Värdegrund
Vi tror på att alla barn och unga har samma rät-
tigheter och lika värde.

SLBV följer FN:s barnkonvention
Grundtankar i konventionen:
•  Alla barn har samma rättigheter och lika värde.
•  Varje barn har rätt att få sina grundläggande behov 
uppfyllda.
•  Varje barn har rätt att få skydd mot övergrepp och 
utnyttjande.
•  Varje barn har rätt att få uttrycka sin mening och 
bli respekterad.

Arbetet inom SLBV 2018 i Sverige
SLBV´s arbete i Sverige syftar till att skapa medel 
till våra projekt i Sri Lanka samt att följa upp och 
utveckla dessa.
En viktig uppgift för styrelsen är att samla in pengar 
från enskilda personer, företag, stiftelser och fonder. 
Vi har ett antal företag och privatpersoner som sedan 
många år troget sponsrar SLBV. 
Vid utgången av verksamhetsåret hade styrelsen fem 
styrelsemedlemmar och en ordförande. Styrelsen 
har haft sju protokollförda styrelsemöten samt några 
arbetsmöten och telefonkonferenser under året. 
Styrelsen har också haft en arbetshelg då vi dis-
kuterade föreningens framtida inriktning. Inriktnin-
gen för vårt arbete kommer att förändras i och med 
att förskolan Araliya i augusti överlämnades till den 
kommunala myndigheten, som förvaltar alla för-
skolor i Rathmalana-distriktet. Diskussionen utmyn-
nade i beslut att fortsättningsvis söka mer begränsade 
projekt som inte för lång tid låser upp betydande 
delar av våra finanser. 
Vi driver för närvarande två lyckosamma projekt, 
Nutritionsprojektet och Star For Life projektet. 
Genom dessa projekt upprätthåller vi stadga och 
långsiktighet. Och de växer successivt i omfattning. 
Därför passar det bra att vid sidan av dessa satsa på 
mindre projekt. Under året började vi det arbetet 
genom att etablera kontakt med andra intressenter 
såväl i Sverige som i Sri Lanka.
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Uppföljning av projekten
Tre gånger per år har vår lokala samarbetsorganisa-
tion redovisat detaljerad uppföljning av det lokala 
arbetet. En summarisk rapport från Star For Life 
projektet har erhållits efter varje månadsskifte. 
Under året besökte en styrelsemedlem Sri Lanka 
för möten med vår lokala samarbetspartner och med 
ledningarna för de skolor där våra projektarbeten 
bedrivs.

Det är av stor vikt att de ur styrelsen som är drift-
sansvariga varje år besöker projekten och träffar 
ansvariga samarbetspartners i Sri Lanka för att 
uppdatera sig, följa upp resultat och kvalité och vid 
behov skriva nya avtal.

Styrelsens uppgift är också att rapportera till med-
lemmar och sponsorer hur arbetet med projekten 
fortskrider.
Information till medlemmarna har skett via fyra 
sponsorbrev.  I det här arbetet har vi god hjälp av vår 
grafiker Gunnar Benon och RJS Alliance Grafiska 
AB, Roger Lundin i Solna. 

Bidragsgivarnas engagemang 
Medlemmarna i SLBV är mycket trogna bidragsgi-
vare, som förutom genom årsavgiften även är gen-
erösa vid våra kvartalsvisa sponsorbrev och julbrev.
Ett sedan några år gott samarbete med Rotary Jär-
fälla ledde till att SLBV kunde inleda ett samarbete 
med en andra Rotary klubb, Rotary International i 
Stockholm.
Några av föreningens medlemmar och företagsspon-
sorer har under det gångna året gjort stora privata 
donationer till SLBV. I samband med tsunamin 2004 
fick vi kontakt med LäroMedia i Örebro. De har se-
dan dess varje år sponsrat oss, och detta året med en 
betydande höjning av bidraget.

Föreningen har under året sökt och erhållit bidrag 
från Stiftelsen Engelbrekt för såväl ett tandvårdspro-
jekt på Araliya som ett hembesöksprogram inom 
Nutritionsprojektet på Kelani College.
Liksom tidigare år har en stor utmaning för styrelsen 
varit att skaffa företagssponsorer.
Vi har några trogna företagssponsorer, varav Trel-
leborg AB är den absolut största. Vi skulle önska det 
vore fler, något som styrelsen jobbar på.

Årsmöte 
Årsmötet hölls söndagen den 8 april 2018 i Ham-
marby Sjöstad Stockholm. Stämman valde följande 
personer att ingå i styrelsen: Bo Krigsman (ordf), 
Michael Nalsenius, Ramón Sánchez-Lövy, Pernilla 
Thalén, Margareta Britting samt Peter Malmgren. 

Ekonomi 
De totala insamlade medlen uppgick år 2018 till 
1251 KSEK, vilket motsvarar en ökning med 13% 
jämfört med föregående år.
Verksamheten redovisade ett överskott på 161 
KSEK.  
Föreningens medlemmar bygger tillsammans plat-
tformen av regelbundna donationer till verksamheten 
genom medlemsavgifter och bidrag i samband med 
sponsorbrev etc. Årsavgiften var oförändrad jämfört 
med 2017, d.v.s. 300 SEK för studerande och pen-
sionärer samt 400 SEK för övriga.
SLBV hade också en betydande företagssponsring. 
Av årets totala intäkter kom 62% från företag och 
organisationer samt 38% från privatpersoner. 
Merparten av de insamlade medlen från privatper-
soner var riktade mot ett specifikt projekt, t.ex. de två 
programmen med fadderbarn. Den ojämförligt största 
donationen från företag var från Trelleborg AB som 
finansierade 100% av Star for Life projektet.
I övrigt vad gäller Ekonomi hänvisas till årsredovis-
ningen.

Bo Krigsman, ordförande i SLBV, tänder den traditionella 
oljelampan vid en ceremoni vid Sasara Children´s Home. 
Sunethra Weerasinghe och den munk som ingår i hennes 
lokala styrelse för hemmet, övervakar det hela.

SLBV innehar 90-konto och kontrolleras av Stif-
telsen Svensk Insamlingskontroll (SI). Organisa-
tioner med 90-konto måste ha en redovisning, som är 
ordnad utifrån krav från SI, och som ska granskas av 
auktoriserad revisor. Detta ökar möjligheterna att få 
bidrag från externa samarbetspartners.
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Learning for Life har fyra anställda. Från väster, Miss Ann  
Lakshani, coach, Mishadi och Jayni, som arbetar på kontoret, 
samt Mr Chathuranga Guruge, som leder det dagliga arbetet. 

Samarbetsavtalet med vår lokala samarbetsorgani-

Huvudprojekten
Star for Life, Sri Lanka
Idén till Star for Life (SfL) föddes när grundaren 
Dan Olofsson och hans hustru Christin, startade ett 
affärsprojekt i Sydafrika. De såg hur människorna i 
Sydafrika, inte minst barnen, drabbades av hiv och 
aids.
Dess förödande konsekvenser fick makarna Olofs-
son att inleda ett projekt på en lokal skola i Sydafrika 
med start 2005.
SfL´s vision är att inspirera elever i åldern 12–17 år 
att tro på sig själva och sina drömmar inför framtiden 
samt att uppmuntra eleverna till att leva ett hälsosamt 
liv för att kunna fullfölja sina drömmar. Programmet 
syftar till att ge kunskaper, ingjuta hopp och fram-
tidstro hos skolelever. Sång och musik är ett viktigt 
uttryckssätt för ungdomar och i SfL- programmet har 
musiken en central roll. Idrott uppmuntras också i 
programmet.
Sedan 2009 har SLBV ett partnerskap med SfL-
organisationen. Två SfL program genomfördes i 
Matara distriktet, södra Sri Lanka, åren 2009-2013. 
Dessa program är nu avslutade. 
År 2013 startade det tredje SfL programmet strax 
utanför Colombo. Detta följdes 2016 av ett fjärde 
SfL program, även det i Colombo-området.  Båda 
programmen sponsras till 100% av det svenska 
bolaget Trelleborg AB.
 
Det tredje SfL programmet 
- Kelani College
På Kelani College utanför Colombo arbetar ca 40 
lärare med 1500 elever i åldern 6–18 år. Våra två 
utbildade coacher Mr Chathuranga Guruge och Miss 
Ann Lakshani samarbetar med skolledare, beteende-
vetare och övriga lärare i skolan. I programmet arbe-
tar man mycket medvetet med musik och idrott.
Våra coacher genomför ett antal workshops och 
många individuella samtal med elever på skolan 
varje år. Metodiken bygger på antagandet att enbart 
information inte leder till varaktig beteendeförän-
dring utan eleven måste också inspireras att tro på sin 
egen förmåga. Ett viktigt verktyg för att åstadkomma 
denna inspiration är musik.

Learning for Life–S.R.C (LFL)
sation LFL, som tecknades i december 2016 för-
längdes i januari 2019 att gälla tom år 2021. 

LFL hade vid årets slut fyra anställda, som arbetar 
uteslutande med projekt för SLBVs räkning.
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2018 har coacherna i samverkan med lärare påbörjat 
en stödverksamhet för elever som inte klarar av och 
orkar delta fullt ut i klassrummet. Totalt på Kelani-
skolan har 620 elever och lärare genomgått de olika 
programmen. Under 2018 har flera nya seminarier 
lagts till för att stärka eleverna. 
Mycket glädjande har Trelleborg AB beslutat att 
fortsätta stödja arbetet med Star for Life på Kelani 
College under 2019.

Det fjärde SfL-programmet
- Bellana College i Kaluthara
Skolan ligger i Kalutharadistriktet, några mil söder 
om Colombo. Skolan har knappt 8oo elever (ungefär 
lika många flickor som pojkar) i åldern 6-18 år och 
där arbetar drygt 40 lärare. Trelleborg har i samma 
område sina leverantörer av rågummi. 
SfL-programmet startade som försöksverksamhet 
under 2016 för att fr o m 2017 ha motsvarande 
programverksamhet och inriktning som på Kelani 
College. Även här medverkar våra två coacher Mr 
Chathuranga Guruge och Miss Ann Lakshani på 
motsvarande sätt som på Kelani. Ungefär 400 av 
eleverna och nästan alla lärarna har genomgått de 
olika programmen. Även på denna skola har vi under 



De barn som omfattas av Nutritionprogrammet får en 
måltid bestående av kött eller fisk samt ris och grön-
saker.
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2018 utvidgat programmet med mer seminarier.
Även här har Trelleborg AB beslutat att stödja SfL-
arbetet under hela 2019.

Nutrition for Life 

Nutritionsprogrammet på Kelaniskolan har fortsatt 
att utvecklas med fler seminarier för de berörda 50
eleverna. Elevernas lärare och föräldrar har också 

utbildats i att få större förståelse för nyttan av att 
få regelbunden kost. Tack vare att LFL hittat en ny 
leverantör av matpaket har kostnaden för dessa kun-
nat hållas under kontroll trots inflationen i landet. 
Genom en större donation från en enskild medlem 
kunde antalet berörda elever på Kelaniskolan ökas 
till 75 under andra halvåret. Till detta kom att, genom 
ett bidrag från en stiftelse, som en försöksverksamhet 
under hösten börja med hembesök av LFL hos de 
berörda eleverna för att få en bättre uppfattning om 
skälen till att barnen startade skoldagen utan frukost 
hemma.
Genom nämnda donation från en medlem kunde 
även ett nutritionsprogram startas i Bellana-skolan, 
som ligger i ett distrikt som bedöms vara fattigare än 
Kelani. Av dess ca 800 elever bedömde skolan att ca 
300 elever (jämfört med ca 200 elever av Kelanisko-
lans totalt ca 1500 elever) var i behov av matpaket 
för att bättre kunna genomföra en skoldag. Tillsam-
mans med LFL utsågs 50 elever att ingå i Bellana-
skolans nutritionsprogram, som förutom matpaket 
även innehåller seminarier för såväl elever som 
lärare och föräldrar. 

Övriga projekt
Suhada Home Sponsor Program
Vi är nu fem barn kvar i programmet. Det är Sun-
ethras och SLBVs´ gemensamma beslut att vi skall 
minska ner programmet. Sunethra har kommit till 
insikten att hon inte kan fortsätta i evighet med det 
krävande och omfattande jobb och ansvar hon har. 
Hon ser nu över sin verksamhet och försöker hitta 
lösningar för Suhada Homes framtid. Sunethra har i 
någon mening ansvar för flera hundra barn och äldre 
med olika handikapp. 

Tillsynes jobbar hon på som vanligt med samma 
energi och glädje.
När SLBV i februari besökte Suhada Home hade vi 
en längre diskussion där hon tog sig tid att berätta 
om sina funderingar kring Suhada Homes framtid 
och sin egen situation.
Att helt avveckla programmet är inte aktuellt. Att för 
tillfället hålla det på en mininivå är tanken. 

MSP - Matara Sponsor Program 
Vi är nu i den absoluta slutfasen av det fantastiska 
sponsorprogrammet MSP - “universitetsgruppen”. 
Nu återstår endast tre studenter.

MSP 12 Deepal, MSP 26 Sara och MSP 65 Ama. För 
Sara och Ama var detta året det sista, då båda i prin-
cip är klara med sina respektive utbildningar. Sara 
väntar på slutresultatet och examen till fysioterapeut. 
Ama tog formellt sin examen i september och blev 
då auktoriserad revisor. Vi avslutar nu och sätter 
punkt för en fantastisk insats som sponsorfamiljer 
gjort i många, många år.
Sist att lämna programmet blir då blivande doktor 
Deepal. Han blir kvar ett halvår till vilket skulle in-
nebära att programmet avslutas första halvåret 2019. 
Alla är helt lyriska och lovprisar detta program som 
vi startade tillsammans med vår samarbetspartner 
Conrad Ranawake på Indecos.
Ett stort tack till alla sponsorföräldrar som gjort detta 
möjligt!

Lankan Tech Kids
Samarbetet med en grupp svenska kvinnor fortsatte 
under året. Med assistans från SLBV har de arrang-
erat en utbildningsaktivitet på Gunasekara flickbarn, 
som har blivit mycket uppskattat. Utbildningens 
syfte är att flickorna ska lära sig basanvändning av 
IT.



Några av flickorna som bor på Gunaseka flickbarnhem.
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Förskolan Araliya
I kommunen där förskolan ligger finns 18 förskolor, 
som drivs av kommunen. Efter många och stundtals 
krångliga diskussioner enades vi under året med 
kommunen och personalen vid förskolan att det är en 
lämplig tidpunkt nu att kommunen tar över verk-
samheten. I överenskommelsen ingår att kommunen 
ska fortsätta utveckla förskolan i enlighet med den 
utvecklingsplan, som SLBV lagt fast för åren 2017-
2022. 
Under alla år som SLBV har haft ansvaret för Ar-
aliya har uppskattningsvis 1000 barn i åldrarna 4-6 år 
deltagit i olika förmiddagsaktiviteter. 
Det öppnas nu möjlighet att stödja flera andra aktiv-
iteter, varav Gunasekaras och Sunethra Weerasinghes 
verksamheter är två. 

Gunasekara flickbarnhem

SLBV har tidigare stött Gunasekara flickbarnhem. 
Pga av brist på pengar var vi tvungna att avbryta det 
samarbetet för några år sedan. Nu har vi återupptagit 
kontakten med de två kvinnorna som driver flick-
hemmet, Anoma och Sandamali. De arbetar helt på 
ideell basis. 22 flickor i åldrarna 8-18 år går i sko-
lan som vanligt på dagarna men bor på Gunasekara 
flickhem. 
Myndigheterna har av olika skäl slagit fast att flicko-
rna far illa i sin egen hemmiljö. Myndigheten har då 
anvisat flickorna till hem för flickor varav Gunaseka-
ra är ett sådant. För det får Gunasekara 40 rupees per 
dag och per barn (ca 2 svenska kronor) i bidrag från 
myndigheten att täcka alla kostnader för barnen.
Hälften av pengarna som årets julbrev gav öron-
märktes för Gunasekara för inköp av skolmaterial. 
Den andra hälften öronmärktes för Sunethra Weeras-
inghes verksamhet.

Sunethra Weerasinghes verksamhet
Även Sunethras verksamhet har SLBV stöttat tidi-

gare, men vi blev för några år sedan nödsakade att 
avsluta det samarbetet pga pengabrist. Det är gläd-
jande att vi nu ser ut att kunna återuppta kontakten 
med Sunethra. Den andra hälften av insamlingen före 
jul användes bla till inköp av nya bäddmadrasser. 
Sunethra är väl känd för SLBV sedan länge. Hon gör 
ett fantastiskt arbete med att driva hem för handikap-
pade barn. SLBV har besökt två av totalt fem hem, 
som Sunethra driver. På de två hemmen bor sam-
manlagt drygt 60 barn och vuxna, fysiskt handikap-
pade och förståndshandikappade. Driften av dessa är 
helt beroende av bidrag, ingen ersättning utgår ifrån 
myndigheten.

Sociala medier
Styrelsen har länge uttryckt en önskan om att förbät-
tra SLBVs kommunikation och under det gångna 
året fick både föreningens logotype och hemsida en 
ordentlig ansiktslyftning. Logotype och hemsida är 
en starkt representativ del av en verksamhet; vi valde 
därför att anlita professionell hjälp kring utform-
ningen av dessa två. Mottagandet har varit väldigt 
positivt, både bland gamla och nya medlemmar. 
Även Facebook-sidan har injicerats energi, med 
bl.a. tydligare information kring och beskrivning av 
föreningen. Inlägg har publicerats mer frekvent än 
tidigare, och Facebooks egna verktyg för marknads-
föring och spridning har utforskats. 
Vi har under många år sett en långsam minskning av 
antalet medlemmar i föreningen. Ambitionen är där-
för att vända trenden genom att via sociala medier nå 
ut till fler potentiella medlemmar och stärka känne-
dom om och förtroende för föreningen. 
Under år 2019 kommer detta fokus på kommunika-
tion fortlöpa: hem- och Facebook-sidan kommer 
regelbundet uppdateras med aktuellt, och fler verktyg 
för marknadsföring kommer att utforskas. 

Agenda 2030
SLBVs biståndsarbete berör flera av de Globala mål 
som år 2015 antogs av FNs generalförsamling, som 
en del av Agenda 2030. Dessa beskriver bl.a. att 
utrota fattigdom och hunger, tillgodose god utbildn-
ing och skapa möjligheter för marginaliserade grup-
per samt att uppmuntra samarbeten mellan Globala 
Nord och Globala Syd. 

Detta är en indikator på hur viktig vår verksamhet är 
för globala utvecklingsfrågor. Inför år 2019 vill vi ty-
dligare relatera föreningens historiska arbete till FNs 
Globala mål, utveckla våra egna visioner och mål 
i relation till de Globala målen samt kommunicera 
detta utåt till medlemmar och allmänheten. 



Tack!
Styrelsen tackar alla medlemmar, företag och sponsorer som troget stöttat 

SLBV:s verksamhet under 2018. Utan Er hade barnen i Sri Lanka inte fått det 
stöd och de möjligheter som vi alla önskar ge dem. Vi hoppas att ni är med oss 

även i det fortsatta arbetet för att ge ”hjälp till självhjälp” till förmån för 
Sri Lankas barn.

Sri Lankas Barns Vänner, Styrelsen, mars 2019

Landet Sri Lanka
Dåvarande Ceylon blev 1815 en brittisk kronkolo-
ni, efter att tidigare ha koloniserats av först Por-
tugal och sedan Nederländerna. Landet Sri Lanka 
blev självständigt 1948 och bytte 1972 namn till 
Democratic Socialist Republik of Sri Lanka. Nu-
varande President är Maithripala Sirisena. 
Sri Lanka har drygt 22 miljoner invånare av flera 
olika folkgrupper. Singaleserna, företrädesvis bud-
dhister är i majoritet. Tamilerna, som traditionellt 
befolkat landets norra och östra delar är den största 
minoriteten, följda av muslimerna som till stor 
del bor i öster. De flesta tamiler är hinduer eller 
kristna.
Efter 26 år av väpnad konflikt, främst koncentrerad 
till norr och öster, besegrade regeringsstyrkorna 
i maj 2009 den tamilska separatistorganisationen 
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LTTE (Liberation Tigers of Tamil Eelam). Trots 
att det är 9 år sedan inbördeskriget upphörde är 
fortfarande behoven stora av återuppbyggnad av 
bostäder och infrastruktur i krigszonerna i nor-
döstra Sri Lanka. Landet är på uppgång ekono-
miskt med nya vägar, hotell, hamnar och nya 
bostadsområden. Det råder brist på arbetskraft 
inom byggsektorn. 
Sri Lanka kallas ofta för Indiska Oceanens pärla 
på grund av öns naturliga skönhet och stora 
växtlighet. Det är ett land med en otroligt vari-
erad natur, ett rikt djurliv, härliga stränder och 
inte minst en spännande kultur och historia. 
UNESCO:s världsarv, gamla huvudstäder, koloni-
altidsbyggnader och välbevarade ruiner.
Sri Lanka är en av världens största teexportörer.


